
COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI
CITTà METROPOLITANA DI PALERMO

Area 1̂ - Amministrativa

DETERMINAZIONE N.    854    del    22-11-2022   

Data

OGGETTO:

CESSAZIONE ATTIVITA' LAVORATIVA DEL DIPENDENTE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DI CAT. D E PROFILO
PROFESSIONALE "ESPERTO IN GESTIONE, RENDICONTAZIONE E
CONTROLLO" DOTT. EDOARDO MARIA ARGANO.

N. 108

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, con nota prot. n.12050 del 17/10/2022, il Dott. Edoardo Maria Argano
dipendente con contratto a tempo determinato di cat. D e profilo professionale "Esperto in
gestione, rendicontazione e controllo" a 36 ore settimanali, assegnato a questo ente nell’ambito
degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’unione europea e nazionale per i cicli di
programmazione 2014-2020 e 2021-2027, ai sensi dell’art.1, comma 179, della legge 30 dicembre
2020, ha comunicato irrevocabili dimissioni volontarie, in quanto vincitore di concorso pubblico
presso altra P.A. (Ministero della Giustizia);

CHE con la stessa nota ha comunicato che l’immissione in servizio presso la nuova P.A. è prevista
per il 21/11/2022, e che l’ultimo giorno lavorativo presso codesto Ente è da considerare il
20/11/2022;

VISTA la determinazione n. 394 del 28/06/2022 relativa all’assunzione e il relativo contratto
individuale di lavoro dal quale si evince che il predetto dipendente è stato assunto in data
01/07/2022 con contratto a tempo determinato (tre anni) a 36 ore settimanali;

VISTO il CCNL 21/05/2018 art.51 comma 4 relativo al termine di preavviso fissato per ila rapporto
di lavoro a tempo determinato che recita testualmente "In tutti i casi in cui il presente CCNL
prevede la risoluzione del rapporto con preavviso o con corresponsione dell’indennità sostitutiva
dello stesso, ad eccezione di quelli previsti dal comma 10 dell’art.50 e dal comma 2 del presente
articolo, per il rapporto di lavoro a tempo determinato il termine di preavviso è fissato in un
giorno per ogni periodo di lavoro di 15 giorni contrattualmente stabilito e, comunque, non può
superare i 30 giorni, nelle ipotesi di durata dello stesso superiore all’anno. In caso di dimissioni del
dipendente, i termini sono ridotti alla metà, con arrotondamento all’unità superiore
dell’eventuale frazione di unità derivante dal computo";

22-11-2022

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag.1

Registro Area



 Vincenza Blanda

Considerato che il suddetto dipendente ha rispettato i tempi di preavviso come sopra previsto
dalla normativa vigente, stante che il contratto di lavoro stipulato ha una durata superiore
all’anno;

Accertato che agli atti dell’ufficio Rilevazioni Presenze non risultano ferie maturate e non godute;

Ritenuto necessario prendere atto della cessazione dall’attività lavorativa del dipendente dott.
Argano Edoardo Maria in data 20/11/2022, a seguito di assunzione il 21 /11/2022 presso altra
P.A. (Ministero della Giustizia), come risulta dalla nota prot. n.12050 del 17/10/2022;

VISTI:
Il decreto Sindacale N.14 del 20/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di-
Responsabile dell’Area Amministrativa al dott. Leone Placido;
Il D. lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;-
Il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;-
Il D. Lgs 165/2001 e s.m.i.;-
Il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali;-
Lo Statuto comunale;-

PROPONE DI DETERMINARE

PRENDERE ATTO della cessazione in data 20/11/2022 dall’attività lavorativa del dott.1)
Dott. Edoardo Maria Argano, dipendente con contratto a tempo determinato di cat. D,
profilo professionale "Esperto in gestione, rendicontazione e controllo" a 36 ore
settimanali, assegnato a questo ente nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di
coesione dell’unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e
2021-2027, ai sensi dell’art.1, comma 179, della legge 30 dicembre 2020, a seguito di
assunzione il 21/11/2022 , presso altra P.A. (Ministero della Giustizia) in quanto vincitore
di concorso pubblico;

DARE MANDATO all’Ufficio Economico - Finanziario settore Personale di procedere alla2)
definizione contabile e previdenziale relativa al sopra citato dipendente;

DARE ATTO che la presente determina non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio3)
Comunale e, pertanto, non necessita di parere contabile non comportando impegno di
spesa;

ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di4)
quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs 267/2000;

DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata nella sezione5)
"Amministrazione Trasparente", e sarà trasmessa all’interessato, Al Responsabile
dell’Area tecnica, al responsabile dell’ufficio economico – finanziario settore personale,
per quanto di rispettiva competenza.

Il Responsabile del Procedimento

Determinazione Area 1̂ - Amministrativa n.108 reg. gen. n.854 del 22-11-2022 Comune di Chiusa Sclafani
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag.2

(Sottoscritto con Firma Elettronica)



(Sottoscritto con Firma Digitale)
 Placido Leone

IL Responsabile dell'Area

Vista la superiore proposta di determinazione

DETERMINA

Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa, ai sensi dell’art. 3 della L.1)
241/90 recepita dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;
Di approvare la superiore proposta;2)

Determinazione Area 1̂ - Amministrativa n.108 reg. gen. n.854 del 22-11-2022 Comune di Chiusa Sclafani
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag.3

IL Responsabile dell'Area


